РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2017 года                              гор. Покров

                                № 185/20
Об утверждении Положения «О порядке финансового обеспечения и имущества ТОС в границах муниципального образования «Город Покров»

        Рассмотрев подготовленные специалистами Администрации города Покров документы (проект решения «Об утверждении Положения «О порядке финансового обеспечения и имущества ТОС в границах муниципального образования «Город Покров»), руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», утверждённого решением Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2014 № 482/47, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке финансового обеспечения и имущества ТОС в границах муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров
                                                                                 О. Г. Кисляков

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

города Покров от 10 марта 2017 г. № 185/20
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОРЯДКЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ИМУЩЕСТВА ТОС В

ГРАНИЦАХ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ГОРОД ПОКРОВ"

1.
ТОС осуществляют свою деятельность за счёт бюджетных средств, выделяемых органами местного самоуправления, собственных и заемных средств.

2.
Собственные финансовые средства могут образовываться за счёт доходов от экономической деятельности, добровольных взносов и пожертвований предприятий, организаций, граждан, доходов от мероприятий, проводимых ТОС, а также за счёт других поступлений.

3.   Прибыль, полученная ТОС в результате собственной экономической деятельности, направляется для решения вопросов, определенных их уставами.

4.      ТОС могут по решению представительного органа местного самоуправления освобождаться от налогов, зачисляемых в бюджет города, и местных налогов при условии использования прибыли, полученной от экономической деятельности на социальную поддержку населения и благоустройство города.

5.
ТОС могут кооперировать финансовые средства предприятий и жителей территорий для финансирования мероприятий, направленных на решение вопросов подведомственной территории.

6.
Органы местного самоуправления выделяют ТОС бюджетные средства, а также могут устанавливать иные источники доходов, в соответствии с действующим законодательством.

Выделенные ТОС бюджетные средства расходуются по сметам, утверждённым администрацией города, а также на основании программы развития территориального общественного самоуправления.

7.
Расходы на деятельность ТОС предусматриваются при планировании бюджета города на текущий год.

Средства для ТОС перечисляются на соответствующий счёт администрации города или на их расчётные счета.

8.   ТОС самостоятельно используют имеющиеся в их распоряжении финансовые средства, в соответствии с установленными целями и планами социально-экономического развития соответствующих территорий.

9.  Контроль финансово-хозяйственной деятельности ТОС осуществляют ревизионные комиссии ТОС и соответствующие органы, а также органы местного самоуправления.

10.    Финансовые средства ТОС могут находиться на расчётных счетах в банках и при этом расходуются исключительно по решению уполномоченных органов ТОС.

11.    Распорядителем средств с расчётных счетов ТОС являются председатели ТОС.

Председатель ТОС несёт ответственность за соблюдение финансовой и договорной дисциплины.

Председатель ТОС ведёт бухгалтерский и статистический учёт в установленном порядке и несёт ответственность за его достоверность.

12.    В пользовании ТОС может находиться имущество, в том числе: недвижимое - переданное в соответствии с действующим законодательством органами местного самоуправления, имущество, переданное ТОС предприятиями, учреждениями и организациями.

В случае ликвидации ТОС все его имущество, переданное органами местного самоуправления, переходит в муниципальную собственность.

Имущество предприятий и организаций, переданное ТОС во временное пользование, возвращается его собственнику.

Имущество ТОС, приобретенное за счёт собственной прибыли, переходит в муниципальную собственность.